[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОГО

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СИБИРСКИЙ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.03.2018                                                                                          № 147                                                                                                                                                                   ЗАТО Сибирский

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 26.12.2017 № 643 «О некоторых вопросах реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  постановление Администрации ЗАТО Сибирский от 26.12.2017 № 643 «О некоторых вопросах реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы»  следующие изменения:
1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:  «О некоторых вопросах реализации постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.2. В пункте 1 постановления абзацы 3-6 изложить в следующей редакции:

« - Порядок оформления и выдачи государственного жилищного сертификата в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

 - Порядок вручения государственных жилищных сертификатов гражданам - участникам основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- Порядок ведения реестра выданных государственных жилищных сертификатов в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

- Порядок учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выдаваемых гражданам - участникам основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
1.3. В Порядке утверждения списков граждан, претендующих на получение социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края, граждан, изъявивших желание получить социальную выплату для приобретения жилого помещения за границами городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края в планируемом году, а также  граждан - получателей социальной выплаты для приобретения жилого помещения за границами городского округа закрытого административно-территориального образования Сибирский Алтайского края  в планируемом году, утвержденном указанным постановлением, внести следующие изменения:

1.3.1. пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Учет граждан представляет собой списки граждан, принятых на указанный учет, и сведений о них, которые формируются и ведутся главным юрисконсультом по жилищным вопросам Администрации ЗАТО Сибирский (далее - должностное лицо) по установленным Порядком формам.»;

1.3.2. абзац 2 пункта 5 изложить в следующей редакции:
«Для включения в вышеуказанный список – участник основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (далее – основное мероприятие) в период с 1 января по 1 июля года, предшествующего планируемому, предоставляет в Администрацию ЗАТО Сибирский заявление о выделении ГЖС в планируемом году.»;

1.3.3. в абзаце 3 пункта 5 слово «Отдел» заменить словами «Должностное лицо»;

1.3.4.  в абзаце 2 пункта 6 слово «отдел» заменить словами «должностное лицо»;

1.3.5. в пункте 8 слово «отдел» заменить словами «Администрации ЗАТО Сибирский»;

1.3.6. в Приложении 1 слова «начальник отдела по учету и распределению жилья Администрации ЗАТО Сибирский» исключить;

1.3.7.   в Приложении 2 слова «начальник отдела по учету и распределению жилья Администрации ЗАТО Сибирский исключить;

1.3.8.   в Приложении 3 слова «начальник отдела по учету и распределению жилья Администрации ЗАТО Сибирский» исключить.

1.4. в  Порядке  оформления и выдачи государственного жилищного сертификата в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015 - 2020 годы» утвержденном указанным постановлением, внести следующие изменения:
1.4.1. наименование Порядка изложить в следующей редакции «Порядок оформления и выдачи государственного жилищного сертификата в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.4.2. в пункте 1 слова «подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.4.3. в пункте 3 слово «подпрограмма» заменить словами «основное мероприятие»;

1.4.4. в пункте 6 слова «Специалист отдела по учету и распределению жилья» заменить словами «Инспектор по учету и распределению жилой площади»;

1.4.5.  в пункте 10 слова «Начальник отдела по учету и распределению жилья» заменить словами «Главный юрисконсульт по жилищным вопросам Администрации ЗАТО Сибирский»;

1.4.6. в пункте 13 слова «отделе по учету и распределению жилья» исключить;

1.4.7. в Приложении 1 слова «подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.5. в  Порядке  вручения государственных жилищных сертификатов гражданам - участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденном указанным постановлением, внести следующие изменения:
1.5.1. наименование Порядка изложить в следующей редакции «Порядок вручения государственных жилищных сертификатов гражданам - участникам основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.5.2. в пункте 1 слова «Специалист отдела по учету и распределению жилья Администрации ЗАТО Сибирский (далее – специалист)» заменить словами «Инспектор по учету и распределению жилой площади Администрации ЗАТО Сибирский (далее – инспектор)»;

1.5.3. в пункте 5 слово «специалист» заменить словом «инспектор»;

1.5.4. в пункте 6 слова подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».

1.5.5. в пункте 7 слово «специалист» заменить словом «инспектор».

1.6. в Порядке ведения реестра выданных государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы  «Жилище» на 2015 - 2020 годы», утвержденном указанным постановлением, внести следующие изменения:
1.6.1. наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок ведения реестра выданных государственных жилищных сертификатов в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.6.2. в пункте 1 слова «специалистом отдела по учету и распределению жилья Администрации ЗАТО Сибирский (далее – специалист)» заменить словами «инспектор по учету и распределению жилой площади Администрации ЗАТО Сибирский  (далее -  инспектор)»;

1.6.3 пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Инспектор направляет государственному заказчику основного мероприятия  выписки из реестра выданных сертификатов по форме и в порядке, определенным Правилами выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» в электронном виде и на бумажном носителе»;

1.6.4.  в пункте 5 слово «специалистом» заменить словом «инспектор»;

1.6.5. в Приложении слово «специалиста» заменить словом «инспектора».

1.7. в Порядке учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выдаваемых гражданам - участникам подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы, утвержденном указанным постановлением, внести следующие изменения:

1.7.1. наименование Порядка изложить в следующей редакции: «Порядок учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов о предоставлении социальной выплаты на приобретение жилого помещения, выдаваемых гражданам - участникам основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.7.2. в пункте 1 слова «подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.7.3. в пункте 3 слова «Отдел по учету и распределению жилья Администрации ЗАТО Сибирский (далее – отдел)» заменить словами «Главный юрисконсульт по жилищным вопросам Администрации ЗАТО Сибирский (далее главный юрисконсульт)»;

1.7.4. в пункте 5 слова «подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» (далее - Подпрограмма)»  заменить словами «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» (далее – основное мероприятие)»;

1.7.5. в пункте 6:

- в абзаце 2 слово «Подпрограммы» заменить словами «Основного мероприятия»;

- в абзаце 3 слова «Подпрограммы» заменить словами «Основного мероприятия», слова «подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» заменить словами «основного мероприятия «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;

1.7.6. в абзаце 2 пункта 8 слово «Отдел» заменить словами ««Инспектор по учету и распределению жилой площади Администрации ЗАТО Сибирский».

2.  Управлению по муниципальным информационным ресурсам (Болотникова С.Ю.) разместить постановление на официальном Интернет-сайте Администрации ЗАТО Сибирский.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы по социальным вопросам Гречушникову О.Б.
Глава Администрации                                                                         С.М. Драчев